Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Агинская средняя общеобразовательная школа № 2»

Приказ № 120-Д
от 01.09.2015 г.

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2015-2016 учебном году

Руководствуясь приказом МКУ «Управление образования
администрации Саянского района от 21.08.2015 г. № 100-0,
приказываю:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по учебным предметам:

4 классы
№
п/п

учебный предмет дата проведения
олимпиады

1 математика 11 сентября
2 русский язык 23 сентября
3 окружающий мир 25 сентября
4 литературное чтение 30 сентября

5-11 классы
№
п/п

учебный предмет дата проведения
олимпиады

1 информатика 9 сентября
2 математика 11 сентября
3 физическая культура 16 сентября
4 география 18 сентября
5 физика 21 сентября
6 русский язык 23 сентября

7 биология 25 сентября
8 экономика 28 сентября
9 литература 30 сентября
10 английский язык 2 октября
11 обществознание 5 октября
12 химия 7 октября
13 история 9 октября
14 основы безопасности жизнедеятельности 12 октября
15 технология 14 октября
16 мировая художественная культура 16 октября
17 право 18 октября
17 экология 19 октября

2. Учителям-предметникам при проведении школьного этапа
использовать материалы, разработанные специалистами МКУ
«Управление образования администрации Саянского района»
3. Утвердить состав школьных предметных комиссий и жюри:

• 4 класс: математика, русский язык, литературное чтение,
окружающий мир - председатель Немцова Е. И.;

• предметы гуманитарного направления - председатель Рубцова Т. В.;
• предметы физико-математического направления - председатель

Леонтьева О. П.
• предметы естественнонаучного направления -  Салий Е. В.
• предметы эстетического направления , физическая культура, ОБЖ,

технология - председатель Тарханова А. М.
4 . Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников опубликовать на школьном сайте до 23.10.2014 г. .
5 . Контроль исполнения данного приказа возложить на Пылову Л. Ю.,
заместителя директора школы по УМР

Директор школы М. И. Фроленкова